Artículo 1.- Los sueldos y salarios del sector público tanto del orden civil como militar,
quedan reajustados de la siguiente manera:

a) Las remuneraciones mensuales de hasta Un Mil Córdobas (C$1,000.00), el 25%;

b) Las remuneraciones mensuales desde Un Mil Un Córdobas (C$1,001.00) hasta Un
Mil Quinientos Córdobas (C$1,500.00), el 20%;

c) Las remuneraciones mensuales desde Un Mil Quinientos Un Córdobas (C$1,501.99)
hasta Tres Mil Córdobas (C$3,000.00) el 15%);

d) Las remuneraciones mensuales que excedan de Tres Mil Córdobas (C$3,000.00), el
10%.

Artículo 2.- De la misma manera quedarán reajustados de acuerdo con la escala del
artículo anterior en su equivalencia a las remuneraciones mensuales, todos los otros